vincens luce diem, plus maiestate sedentis
 130 lucidior meliorque sui. primumque senatus
 pronus adoravit, "vincas Iustine" perorans:
 "consule te felix, te principe floreat orbis.
 salve, Augustorum numeri non ordine prime
 sed meriti; largitor opum, largitor honorum,
 135 libertatis apex, mundi caput, unioa virtus
 et rerum manifesta salus, reparator opimi
 nominis. antiquis redeunt nova saecula fastis:
 Augusti primum renovasti Caesaris aevum.
 clarus est meliusque tuum: tua gaudia tecum.
 140 hinc vester primus feliciter incipit annus,
 votaque plura tuis celebret nova Roma triumphis."
 inde senatorum sacro recitantur ab albo
 nomina, conscripti patres qua voce citati
 accedunt hilares, subeuntque altissima sedis
 145 culmina, praetendunt dextras, et praemia sumunt
 consulis et mundi domini, domisque superbi
 fulvo plena ferunt argentea rasa metallo.
 qualia fecundi conveuant munera campi
 agricolae, cum prata virent, plenisque canistris
 150 lilia cana ferunt, mediumque intermicat surum
 floris odoriferi: primordia fertilis anni
 ferre domum gaudent, postesque et limina comunt,
 et sua placantis neontunt donaria templis.
 tunc oratorum geminae faecundia linguae
 155 egregias oecinunt sollemni munere laudes
 consulis Augusti: dignis fortuna favorem
 praebuit, et iustis succedit gratia dictis.
 o fortunati, quibus est ex rebus abundans
 laudum materies! quid non laudabile dicunt,
 160 qui vitam, tanti qui principis acta reponunt!
 quis fuit ille fragor? tantus favor unde repertus,
 tot laudatorum numerus? quibus artibus usi
 et quibus ingenii? quanto conamine nisi
 tunc phaleris phaleras et laudibus addere laudes?
 165 non potuere tamen sanctae miracula vitae
 ordinibus numerare suis: divina referre

- nec virtus hominum nec sensus sufficit nullus.
 fontis Niliaci si quisquam aut hauriat undas
 et bibat, aut bibalis rivos inducat arenis,
- 170 ipse quidem satiatur aquis, satiantur et agri,
 sed quos ille rigat, fontes et flumina replet,
 et praebet largas haurire volentibus undas.
 quae circa dominos aptamus vota, probamus:
 dum canimus colimusque pios, veneramur ovantes,
- 175 quos dum laudamus, laudem de laude meremur,
 et fruimur maiore bono: nam diva propago
 humanae nil laudis eget, sed vota clientum
 pensat, devotosque sibi pietate coronat.
 fertilis hic Augusta manus felixque videri
- 180 plus voluit, nullumque suo praeferre favori:
 namque illos donis conscriptis patribus aequos
 esse dedit, cum distet honor. Vigilantia nostris
 hoc meruit carisque favens Sapientia Musis;
 doctior et princeps novit quod littera rerum
- 185 pars magna est magnusque labor scribentibus instet.
 protinus officiis suminam tutantibus aulam,
 ordinibus propriis et prisoce more notatis,
 per scholas turmasque vocans, pia praemia gaudens
 praebuit, et fidos opibus ditavit alumnos
- 190 pro meritis gradibusque suis. idem inclitus omnes
 nutrierat, vivoque etiam genitore regebat.
 natus in imperio, media nutritus in aula
 inter alumnorum numeros coetusque fideles,
 nomina cunctorum, euncorum noverat actus,
- 195 omnes mitis amans, omnes pietate paterna
 semper aleus semperque monens; rituque regendi
 continet ipse suos nutritique fovetque clientes,
 providus ut pastor, longo qui tempore tauros
 lanigerosque greges herbosis pavit in agris,
- 200 omnia quae posuit taurorum nomina novit;
 crescere dilectum gaudet pecus, intrat ovile,
 discernit teneros et in unum congregat agnos
 nomina nota vocans: audita voce sequuntur,
 agnoscunt dominum, pulsantque balatibus auras,